
Losa

Viga

1 Ø 8mm @ 20 cm

Borde de H.A.

Panel de yeso

exteriores

Cielo raso falso con estructura vista

importada blanca y planchas de gypsum

PVC cara vista y foil aluminio cara

posterior 7.5 mm 0.60 x 0.60 m

Clavo de impacto

.32

.10

Ángulo

2 Ø 8mm corrido

Ángulo

2 Ø 8mm corrido

Dintel

.20

.20

.05

.25

Cadena de humedad

1 Ø 8mm @ 20 cm

Bloque de 15 x 20 x 40

Estuco y pintura

elastomerica

para exterior

.25

.25

Drywall 3 5/8"

fibrocemento 10 mm

doble lado

Clavo de impacto

N.P.T

3.60

1.50

1.60

.10

.40

TERRAZA INACCESIBLE IMPERMEABILIZADA

N.P.T +4.00

Enlucido

Empaste base acrilica

para interiores

Losa

Proyección de cielo raso con acabado

de pared  40 cm.  bajo la losa.

Mamposterìa:

Bloque prensado de 15x40 cm.

Pintura Latex Acrílico para interior

color blanco (dos manos)

1 Ø 10mm @ 20 cm

Faldón

e=1.5 cm

Puerta de revisión

en madera

Mampostería de

bloque 10 cm

Loseta de hormigón armado

cerámica de 40x40 cm

antideslizante

Porcelanato e=1.5 cm

Puerta de revisión

en madera

Cerradura

Guardamarco

en madera

.05

.40

.05

.15

CORTE MESÓN VISTA LATERAL MESÓN

.40.05 .05

1.10

.04

.06

.90

1.00

.40

.17

.60.25

Porcelanato 60x60

e=1.5 cm

N.P.T

Enlucido

Corrector de enlucido

para exteriores

Losa

Proyección de cielo raso con acabado

de pared  40 cm.  bajo la losa.

3.60

1.50

1.60

.10

.40

Mamposterìa:

Bloque prensado de 15x40 cm.

Pintura Elastomérica exterior

color blanco (dos manos)

TERRAZA INACCESIBLE IMPERMEABILIZADA N.P.T +4.00

EXTERIOR

importada blanca y planchas de gypsum

Bloque de 15 x 20 x 40

Borde de H.A.

Cadena de humedad

Escalerilla

1 Ø 8mm @ 20 cm

Curva para humedad

.20

.20

.05

Cerámica antideslizante

para pisos 40x40

Cerámica para

paredes 20x30

.10

.40

.40

.40

.40

Mampostería de bloque

Enlucido

Emporado de cerámica

Cerámica

Antideslizante 40x40

1.06

Cerámica Antideslizante

 40x40

Con corte 10 piezas de

10 cm de ancho

.10 .10

.20

.20

.20

.20

.20

.20

.30

.30

.30

.30

.30

Media caña 20mm

Cerámica antideslizante

para pisos 40X40cm

Losa o contrapiso

Masillado de piso

Barredera de cerámica

h=10cm

.10

Cerámica antideslizante para pisos 40x40

Media caña 20 mm

Barredera de cerámica h = 10cm

Masillado de pisos

Losa o Contrapiso de Hormigón

Cerámica para

paredes 20x30

Mamposteria de Bloque

Emporado 2 mm de acuerdo

a color de cerámica

D1

Mortero adhesivo para cerámica

Emporado 2mm de acuerdo a color de cerámica

Masillado de Muro

Mortero Adhesivo para

cerámica

Cerámica para

paredes 20x30

1 Ø 10mm @ 20 cm

Faldón

e=1.5 cm

Puerta de revisión

en madera

Mampostería de

bloque 10 cm

Loseta de hormigón armado

Porcelanato e=1.5 cm

Puerta de revisión

en madera

Cerradura

Guardamarco

.05

.40

PLANTA BAJA

Porcelanato e=1.5 cm

Formato 60x60cm

Color Beige

Emporado

Color Vainilla

.40.05 .05

1.10

.04

.06

.90

1.00

.40

.17

.60.25

Porcelanato 60x60

e=1.5 cm

Planchas de gypsum PVC cara

vista y foil aluminio cara posterior

7.5 mm 0.60 x 0.60 m

Dintel

Losa

Pieza metálica

Clavo de impacto

Sujeción @ 1m de alambre

galvanizado # 16

Cielo raso falso con estructura vista importada blanca

y planchas de gypsum PVC cara vista y foil aluminio

cara posterior 7.5 mm 0.60 x 0.60 m

0.60

ESCALA: 1:25m ESCALA: 1:25m
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DETALLE ACABADO PARED INTERIOR
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